
 

 1

 
Uchwała Nr XLV/1149/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 14 września 2006 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1,2, 3 i 15,  art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 1, 2 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 1 a, b, c, d, f, pkt 2 a, b, c, d, e, f,pkt 3, 4, 6, 9, 10, 12 , art. 5 
ust. 1 pkt 1, 2 i 11 , art. 8 ust. 3 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966), art. 24, art. 29, art. 166 ust. 4, art. 168, art. 174 ust. 1 i 4, 
art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami)  
poprzez dokonanie zmian dochodów jak następuje: 
 
 
L.p. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 

I. Podatki x 5 000 1 207 170
  * podatek od nieruchomości  756   1 000 000
  * podatek rolny  756 5 000  
  * podatek leśny  756   2 170
  * podatek od środków transportowych  756   200 000
  * podatek od posiadania psów  756   5 000
II. Opłaty x 1 642 850 25 035
  * skarbowa  756   4 035
  * targowa  756 600 000  
  * administracyjna 756   21 000
  * eksploatacyjna  756 475 000  

  * za wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej  756 80 000  

  * z tytułu wzrostu wartości gruntu wynikająca ze zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego  756 487 850  

III. Dochody z majątku gminy x 5 784 267 8 272 016
  * dzierżawa, najem  OO 4 836 267 58 025
  transport i łączność  600   36 091
  gospodarka mieszkaniowa  700 4 800 000  
  działalność usługowa  710   2 000

  administracja publiczna  750   18 463
  oświata i wychowanie  801   1 471



 

 2

L.p. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900 36 267  
  * zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości  
OO 440 000   

  gospodarka mieszkaniowa  700 440 000  

  * przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności  OO   170 000

  gospodarka mieszkaniowa  700   170 000

  * odpłatne nabycie prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości  OO 500 000  

  gospodarka mieszkaniowa  700 500 000  
  * sprzedaż składników majątkowych  OO   7 513 991
  gospodarka mieszkaniowa  700   7 501 134
  administracja publiczna  750   500
  ochrona zdrowia  851   12 357
  * sprzedaż wyrobów  OO 8 000 130 000
  działalność usługowa  710 8 000  
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900   130 000

  * wpłaty z zysku jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 
lub spółek jst OO   400 000

  dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej 756   400 000

IV. Pozostałe dochody x 320 497 3 856 661
  * wpływy z usług  OO 270 000 741 809
  działalność usługowa  710   50 000
  oświata i wychowanie  801   97 575
  ochrona zdrowia  851   3 000
  pomoc społeczna  852   205 614
  edukacyjna opieka wychowawcza 854   385.620
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900 270 000  
  * grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności OO 5 000 60 534
  administracja publiczna 750   60 000

  dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej 756 5 000  

  oświata i wychowanie  801   534

  * grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych  OO 5 000 10 484

  transport i łączność 600   10 484

  dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej 756 5 000  

  * odsetki za nieterminowe regulowanie należności 
podatkowych 756   417 818

  * odsetki od środków na rachunkach bankowych i lokat  758   71 904

  * pozostałe odsetki OO   591 772
  transport i łączność 600   1 923
  gospodarka mieszkaniowa  700   562 840
  działalność usługowa  710   517



 

 3

L.p. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
  administracja publiczna  750   12 468
  oświata i wychowanie 801   2 187
  ochrona zdrowia 851   7 000
  kultura fizyczna i sport 926   4 837
  * wpływy z różnych opłat  OO 40 497 38 132
  transport i łączność  600 40 497  
  administracja publiczna  750   26 078
  oświata i wychowanie  801   2 856
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900   9 198
  * inne wpływy  OO   1 915 108
  transport i łączność  600   20 589
  gospodarka mieszkaniowa 700   656 392
  działalność usługowa  710   10 819
  administracja publiczna  750   69 926
  bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  754   1 646
  różne rozliczenia 758   4 116
  oświata i wychowanie  801   6 416
  ochrona zdrowia 851   939 603
  pomoc społeczna  852   70 657
  pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  853   4 172
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900   124 927
  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921   4 127
  kultura fizyczna i sport 926   1 718
  *spadki, zapisy i darowizny OO   9 100
  oświata i wychowanie  801   9 100

V. Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł  x 245 093 74 341

 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  74 341

 administracja publiczna 750  40 000

 oświata i wychowanie  801  34 341

  * inne środki bezzwrotne  OO 245 093  

  administracja publiczna  750 245 093  

VI. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł  x 15 259 205  

  * środki krajowe  OO 1 941 368  
  gospodarka mieszkaniowa  700 1 941 368  
  * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej  OO 13 317 837  
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900 13 317 837  

IX. Dotacje celowe dla gmin x 323 515  
  * otrzymane z funduszy celowych  OO 323 515  
  utracone dochody z tytułu zwolnień - PFRON 756 160 022  
  Fundusz Pracy  OO 163 493  
  gospodarka komunalna i ochrona środowiska  900 163 493  



 

 4

L.p. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
X. Opłaty x   341 681

  * komunikacyjna 756   341 681
XI. Pozostałe dochody x 37 355 210 823
  * wpływy z usług  OO   152 743
  oświata i wychowanie  801   10 418
  pomoc społeczna 852   81 659
  edukacyjna opieka wychowawcza 854   60 666

  * wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie 
dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 852   1 100

  * wpływy z opłat za koncesje i licencje OO 30 000  
  transport i łączność  600 30 000  
  * opłata rodziny za pobyt w DPS  852   25 623
  * pozostałe odsetki  OO   4 936
  oświata i wychowanie  801   3 993
  pomoc społeczna  852   943
  * wpływy z różnych opłat  OO 5 000 17 375
  transport i łączność  600 5 000  
  oświata i wychowanie  801   4 717
  pomoc społeczna  852   12 658
  * inne wpływy  OO 2 355  9 046
  oświata i wychowanie  801   8 119
  pomoc społeczna  852 2 355  
  pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  853   927

XII. Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł  x  124 659

 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  124 659

 oświata i wychowanie  801  124 659

XIII. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł  x 3 674 010  

  * środki krajowe  OO 6 140  
  ochrona zdrowia 851 6 140  

  * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej  OO 3 667 870  

  transport i łączność  600 3 621 847  

  ochrona zdrowia 851 46 023  
OGÓŁEM  27 291 792 14 112 386 

 
 

§ 2 

Zmienić stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej na remonty dla zakładu budżetowego – Przedszkola 
Miejskie. Ustalić stawkę jednostkową w wysokości  28.110,50 zł. 

 

 

 



 

 5

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
600  Transport i łączność 4.144.613 4.226.843

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 

4.144.613 1.926.843

  Wydatki majątkowe, z tego: 4.144.613 
  inwestycje 4.144.613  
  Zarząd Dróg Miejskich  1.926.843 
  Wydatki bieżące, z tego:  1.926.843
  remonty  1.926.843
 60016 Drogi publiczne gminne  2.300.000
  Zarząd Dróg Miejskich  2.300.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  2.300.000
  remonty  2.300.000 

710  Działalność usługowa 594.459 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 70.347 
  Wydatki bieżące, z tego: 70.347 
  wydatki rzeczowe 70.347 
 71035 Cmentarze 512.112 
  Miejski Zarząd Usług Komunalnych 512.112  
  Wydatki bieżące, z tego: 322.112 
  wydatki rzeczowe 322.112 
  Wydatki majątkowe, z tego: 190.000 
  inwestycje 190.000  
 71095 Pozostała działalność 12.000 
  Wydatki bieżące, z tego: 12.000 
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12.000 

750  Administracja publiczna 708.828 40.000
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 463.735 
  Wydatki bieżące, z tego: 463.735 
  wydatki rzeczowe 463.735 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  40.000
  Wydatki bieżące, z tego:  40.000
  wydatki rzeczowe  40.000
 75095 Pozostała działalność 245.093 
  Wydatki bieżące, z tego: 245.093 
  wydatki rzeczowe 245.093 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310.610 
 75405 Komendy powiatowe policji 108.515 
  Wydatki bieżące, z tego: 100.000 
  dotacje 100.000 
  Wydatki majątkowe, z tego: 8.515 
  dotacje inwestycyjne 8.515  
 75416 Straż Miejska 202.095 
  Straż Miejska 202.095  
  Wydatki bieżące, z tego: 202.095 
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 184.069 
  wydatki rzeczowe 18.026 

757  Obsługa długu publicznego 288.018 
 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

288.018 

  Wydatki bieżące, z tego: 288.018 

  wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 288.018 



 

 6

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie 82.796 4.320.826

 80101 Szkoły podstawowe  1.005.007
  Wydatki bieżące, z tego:  286.000
  remonty  286.000 
  Jednostki oświaty i wychowania  591.676 
  Wydatki bieżące, z tego:  591.676
  wydatki rzeczowe  41.225
  remonty  550 451 
  Wydatki majątkowe, z tego:  127.331
  inwestycje  127.331 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  108.000
  Jednostki oświaty i wychowania  108.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  108.000
  remonty  108.000 
 80104 Przedszkola  204.524
  Wydatki bieżące, z tego:  42.000

  
dotacja przedmiotowa dla zakładów budżetowych – 
Przedszkola Miejskie - na remonty, według stawki 
jednostkowej 28.110,50 zł  

 
42.000

  Wydatki majątkowe, z tego:  162.524
  inwestycje  162.524 
 80110 Gimnazja  964.340
  Jednostki oświaty i wychowania  964.340 
  Wydatki bieżące, z tego:  340
  wydatki rzeczowe  340
  remonty  964.000 
 80120 Licea ogólnokształcące 6.000 875.537
  Wydatki bieżące, z tego: 6.000 
  remonty 6.000  
  Wydatki majątkowe, z tego:  611.712
  inwestycje  611.712 
  Jednostki oświaty i wychowania  263.825 
  Wydatki bieżące, z tego:  263.825
  wydatki rzeczowe  16.325
  remonty  247.500 
 80123 Licea profilowane  100.000
  Jednostki oświaty i wychowania  100.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  100.000
  remonty  100.000 
 80130 Szkoły zawodowe 76.796 1.063.418
  Wydatki bieżące, z tego:  7.050
  dotacje 76.796 
  wydatki rzeczowe  7.050
  Jednostki oświaty i wychowania  1.056.368 
  Wydatki bieżące, z tego:  1.056.368
  wydatki rzeczowe  193.723
  remonty  862.645 

851  Ochrona zdrowia 61.403 449.749
 85111 Szpitale ogólne 61.403 449.749
  Wydatki majątkowe, z tego: 61.403 449.749
  inwestycje 61.403 449.749 

852  Pomoc społeczna  342.221
 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze  247.603
  Wydatki bieżące, z tego:  247.603
  dotacje  247.603
 85202 Domy pomocy społecznej  94.618
  Wydatki bieżące, z tego:  3.514
  wydatki rzeczowe  3.514
  Dom Pomocy Społecznej, ul. Derkacza  6.223 
  Wydatki bieżące, z tego:  6.223
  wydatki rzeczowe  6.223



 

 7

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
  Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska  84.881 
  Wydatki bieżące, z tego:  84.881
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  37.700
  wydatki rzeczowe  47.181

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 1.046 112.017
 85401 Świetlice szkolne 1.046 28.279
  Jednostki oświaty i wychowania  28.279 
  Wydatki bieżące, z tego:  28.279
  wydatki rzeczowe 1.046 28.279
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  6.100
  Jednostki oświaty i wychowania  6.100 
  Wydatki bieżące, z tego:  6.100
  remonty  6.100 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  51.000
  Wydatki bieżące, z tego:  51.000
  remonty  51.000 
 85410 Internaty i bursy szkolne  26.638
  Jednostki oświaty i wychowania  26.638 
  Wydatki bieżące, z tego:  26.638
  wydatki rzeczowe  26.638

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.057.061 1.265.090
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1.265.090
  Wydatki bieżące, z tego:  1.265.090
  wydatki rzeczowe  400.000
  remonty  865.090 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 163.493 
  Miejski Zarząd Usług Komunalnych 163.493  
  Wydatki bieżące, z tego: 163.493 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.400 
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 119.450 
  wydatki rzeczowe 42.643 
 90095 Pozostała działalność 29.893.568 
  Wydatki bieżące, z tego: 150.360 
  wydatki rzeczowe 150.360 
  Wydatki majątkowe, z tego: 29.743.208 
  inwestycje 29.743.208  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  391.574
 92106 Teatry  191.574
  Wydatki majątkowe, z tego:  191.574
  dotacje inwestycyjne  191.574 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  200.000
  Wydatki bieżące, z tego:  200.000
  remonty  200.000 

926  Kultura fizyczna i sport  153.419
 92601 Obiekty sportowe  153.419
  Wydatki majątkowe, z tego:  153.419
  inwestycje  153.419 

O g ó ł e m 36.248.834 11.301.739

 

 

 

 

 

 



 

 8

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 
Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600  Transport i łączność  4.144.613 
 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 4.144.613 

  Przebudowa odcinka DK-88 - I etap: węzeł 
Kleszczów - Cmentarz Centralny IR 4.144.613 

710  Działalność usługowa  190.000 
 71035 Cmentarze  190.000 
  Cmentarze komunalne - wymiana nawierzchni, 

oświetlenie, ogrodzenie MZUK 190.000 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 8.515 

 75405 Komendy powiatowe Policji  8.515 
  Dofinansowanie zakupu radiowozów dla Komendy 

Miejskiej Policji w Gliwicach OC 8.515 

801  Oświata i wychowanie   901.567
 80101 Szkoły podstawowe   127.331
  Modernizacja obiektów sportowych w szkołach 

podstawowych WE  127.331

 80104 Przedszkola   162.524
  Przedszkole Miejskie Nr 5, ul. Kozielska 73 – 

termomodernizacja budynku IR  162.524

 80120 Licea ogólnokształcące   611.712
  Termomodernizacja i modernizacja budynków liceów 

ogólnokształcących IR  611.712

851  Ochrona zdrowia  61.403 449.749
 85111 Szpitale ogólne  61.403 449.749
  Szpital Wielospecjalistyczny - modernizacja 

gospodarki cieplnej IR  449.749

  Zakup sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, 
aparatu EKG i USG ZD 61.403 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   29.743.208 
 90095 Pozostała działalność  29.743.208 
  Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice - 

realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu 
BRM 

IR 
24.842 

29.718.366 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   191.574
 92106 Teatry   191.574
  Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy Świat - 

modernizacja kina "Bajka" KR  191.574

926  Kultura fizyczna i sport   153.419
 92601 Obiekty sportowe   153.419
  Stadion "Piast" - monitoring wizyjny IR  136.644
  Stadion "Piast" - wykonanie oświetlenia płyty głównej IR  16.775

O g ó ł e m 34.147.739 1.696.309
 

 

 

 



 

 9

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak następuje: 
 
Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600  Transport i łączność   4.226.843
 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

  1.926.843

  Remonty bieżące dróg w miastach na prawach 
powiatu, w tym Aleja Jana Nowaka – Jeziorańskiego 
(DK-88) 

ZDM 
 1.926.843

 60016 Drogi publiczne gminne   2.300.000
  Remonty bieżące dróg gminnych ZDM  2.300.000
801  Oświata i wychowanie  6.000 3.118.596
 80101 Szkoły podstawowe   836.451
  Remonty w szkołach podstawowych IR 

WE 
 286.000

550.451
 80102 Szkoły podstawowe specjalne   108.000
  Remonty w szkołach podstawowych specjalnych WE  108.000
 80110 Gimnazja   964.000
  Remonty w gimnazjach WE  964.000
 80120 Licea ogólnokształcące  6.000 247.500
  Remonty w liceach ogólnokształcących IR 

WE 
6.000 

247.500
 80123 Licea profilowane   100.000
  Remonty w liceach profilowanych WE  100.000
 80130 Szkoły zawodowe   862.645
  Remonty w szkołach zawodowych WE  862.645
854  Edukacyjna opieka wychowawcza   57.100
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze   6.100
  Remonty w placówkach szkolno-wychowawczych WE  6.100
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego   51.000
  Remonty w Młodzieżowym Domu Kultury WE  51.000
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   865.090
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   865.090
  Utrzymanie kanalizacji deszczowej PU  865.090
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   200.000
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   200.000
  Renowacja miejskich murów obronnych IR  200.000

O g ó ł e m 6.000 8.467.629

§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
852  Pomoc społeczna  81.783

 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze  62.854
  Wydatki bieżące, z tego:  62.854
  dotacje  62.854
 85204 Rodziny zstępcze  18.929
  Wydatki bieżące, z tego:  18.929
  dotacje  18.929

O g ó ł e m  81.783



 

 10 

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak następuje: 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

600   Transport i łączność  3.621.847 0   
  60015 Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu (w rozdziale tym nie 
ujmuje się wydatków na drogi gminne) 

 3.621.847 0   

  Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji pozyskane z innych źródeł 

 3.621.847 0 

  
środki z UE 

 3.621.847 0 

Projekt „Przebudowa odcinka drogi 
krajowej nr 88” realizowany w latach 
2004-2007; wartość projektu 
52.973.754 zł; środki zewnętrzne 
39.730.314 zł 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

750  Administracja publiczna 40.000 0 0   
 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
40.000 0 0   

  Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

40.000 0 0 

   
środki z UE 
 

 
40.000 

  
0 

Organizacja Międzynarodowej 
konferencji z udziałem miast 
partnerskich pn.: „Lokalne strategie 
bezpieczeństwa”, realizowana w roku 
2006; wartość 60.000 zł;  środki 
zewnętrzne 40.000 zł 

Program Town 
Twinning 

801  Oświata i wychowanie 159.000 39.743 0   
 80101 Szkoły podstawowe 34.341 8.583 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

18.993 4.748 0 

   
środki z UE 
 

 
18.993 

 
4.748 

 
0 

Projekt „Działanie poprzez sport” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 5.980 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

        
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

15.348 3.835 0 Projekt „Stragan dziecięcy z 
opowieściami” realizowany w  latach 
2006–2007; wartość projektu 4.832 
EURO w całości pokrywany ze 
środków zewnętrznych  

Program Socrates 

  środki z UE 15.348 3.835 0   
        
        
        
        



 

 11 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

 80120 Licea ogólnokształcące 16.325 4.081 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

16.325 4.081 0 

   
środki z UE 
 

 
16.325 

 
4.081 

 
0 

Projekt „Move to improve” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 5.140 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

 80130 Szkoły zawodowe 108.334 27.079 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

28.584 7.146 0 Projekt „Kształcenie ustawiczne a 
potrzeby edukacyjne dorosłych” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 9.000 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

  środki z UE 28.584 7.146 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

32.781 8.194 0 Projekt „Working Life – praca w 
życiu człowieka”; realizowany w 
latach 2006-2007; wartość projektu 
10.321 EURO w całości pokrywany 
ze środków zewnętrznych 

Program Socrates 

  środki z UE 32.781 8.194 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

46.969 11.739 0 Projekt „Mąka w kuchni Pugi i 
Śląska”  
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 14.788 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

  środki z UE 46.969 11.739 0   
900   Gospodarka komunalna  i ochrona 

środowiska 
 13.317.837 0   

  90095 Pozostała działalność  13.317.837 0   
  Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących pozyskane z innych 
źródeł 

 13.317.837 0 

   
środki z UE   

13.317.837 
 

0 

Projekt „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2006; wartość projektu 
19.484.264 EURO; środki 
zewnętrzne 9.510.000 EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 199.000 16.979.427 0   
 
 
 
 
 
 



 

 12 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

600  Transport i łączność 0 4.144.613 0   
 60015 Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu (w rozdziale tym nie 
ujmuje się wydatków na drogi gminne) 

0 4.144.613 0   

  Wydatki majątkowe, z tego: 0 4.144.613 0 
  inwestycje 0 4.144.613 0 
   

środki z UE 
środki własne 
 

 
0 
0 

 
3.624.226 

520.387 

0 
 

0 
0 

Projekt „Przebudowa odcinka drogi 
krajowej nr 88” realizowany w latach 
2004-2007; wartość projektu 
52.973.754 zł; środki zewnętrzne 
39.730.314 zł 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

750  Administracja publiczna 60.000 0 0   
 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
60.000 0 0   

  Wydatki bieżące, z tego: 60.000 0 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
środki własne 
 

60.000 
 

40.000 
20.000 

0 
 

0 
0 

0 
 

0 
0 

Organizacja Międzynarodowej 
konferencji z udziałem miast 
partnerskich pn.: „Lokalne strategie 
bezpieczeństwa”, realizowana w roku 
2006; wartość 60.000 zł; środki 
zewnętrzne 40.000 zł 

Program Town 
Twinning 

801  Oświata i wychowanie 235.796 39.743 0   
 80101 Szkoły podstawowe 34.341 8.583 0   
  Jednostki oświaty i wychowania 18.993 4.748 0 
  Wydatki bieżące, z tego: 18.993 4.748 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

18.993 
 

18.993 
 

4.748 
 

4.748 

0 
 

0 
 

Projekt „Działanie poprzez sport” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 5.980 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

  Jednostki oświaty i wychowania 15.348 3.835 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 15.348 3.835 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

15.348 
 

15.348 

3.835 
 

3.835 

0 
 

0 
 

Projekt „Stragan dziecięcy z 
opowieściami” wartość projektu 4.832 
EURO w całości pokrywany ze 
środków zewnętrznych 

Program Socrates 

 80120 Licea ogólnokształcące 16.325 4.081 0   
  Jednostki oświaty i wychowania 16.325 4.081 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 16.325 4.081 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

16.325 
 

16.325 

4.081 
 

4.081 

0 
 

0 
 

Projekt „Move to improve” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 5.140 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

        
        



 

 13 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

 80130 Szkoły zawodowe 185.130 27.079 0   
  Jednostki oświaty i wychowania 28.584 7.146 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 28.584 7.146 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

28.584 
 

28.584 

7.146 
 

7.146 

0 
 

0 
 

Projekt „Kształcenie ustawiczne a 
potrzeby edukacyjne dorosłych” 
realizowany w latach 2006-2007; 
wartość projektu 9.000 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

  Jednostki oświaty i wychowania 76.796 0 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 76.796 0 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki własne 
 

76.796 
 

76.796 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

Program „Wsparcie na modernizację 
oferty edukacyjnej” realizowany w 
roku 2006; wartość projektu 139.607 
EURO; środki zewnętrzne 104.705 
EURO 

Fundusz Phare 

  Jednostki oświaty i wychowania 32.781 8.194 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 32.781 8.194 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

32.781 
 

32.781 

8.194 
 

8.194 

0 
 

0 
 

Projekt „Working Life – praca w życiu 
człowieka”  realizowany w latach 
2006-2007;wartość projektu 10.321 
EURO w całości pokrywany ze 
środków zewnętrznych 

Program Socrates 

  Jednostki oświaty i wychowania 46.969 11.739 0   
  Wydatki bieżące, z tego: 46.969 11.739 0 
  wydatki rzeczowe 

 
środki z UE 
 

46.969 
 

46.969 

11.739 
 

11.739 

0 
 

0 
 

Projekt „Mąka w kuchni Pugi i 
Śląska”; realizowany w latach 2006-
2007;wartość projektu 14.788 EURO 
w całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 29.893.568 0   

 90095 Pozostała działalność  29.893.568 0   
  Wydatki bieżące, z tego:  150.360 0 
  wydatki rzeczowe 

Wydatki majątkowe, z tego: 
inwestycje 
 
środki z UE 
środki własne 
 

 150.360 
29.743.208 
29.743.208 

 
13.317.837 
16.575.731 

 

0 
0 
0 
 

0 
0 

Projekt „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2006; wartość projektu 
19.484.264 EURO; środki 
zewnętrzne 9.510.000 EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 295.796 34.077.924 0   

 

 



 

 14 

Zmniejszyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa Funduszu 

600   Transport i łączność 3.621.847     
  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 

powiatu (w rozdziale tym nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

3.621.847     

  Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji pozyskane z innych źródeł 

3.621.847   

  
środki z UE 3.621.847 

  

Projekt „Przebudowa odcinka drogi 
krajowej nr 88” realizowany w latach 
2004-2007; wartość projektu 52.973.754 
zł; środki zewnętrzne 39.730.314 zł 

Europejski Fundusz 
Rozwoju regionalnego 

750   Administracja publiczna 245.093     
  75095 Pozostała działalność 245.093     
  Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących pozyskane z innych źródeł 
245.093   

    
środki zagraniczne 

 
245.093 

  
Program Poprawy Zdolności 
Kredytowej Miasta; realizowany w 
latach 2005-2006, wartość programu 
197.445 EURO; w całości pokrywany 
ze środków zewnętrznych 

Rząd Tajwanu 

851   Ochrona zdrowia 52.163     
  85111 Szpitale ogólne 52.163     
  Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących pozyskane z innych źródeł 
52.163   

   
środki z UE 
środki z budżetu państwa 

 
46.023 

6.140 

  

Projekt „Zakup sprzętu do diagnostyki: 
USG okulistycznego, aparatu RTG i 
EKG”; realizowany w roku 2006, 
wartość projektu 883.000 zł, środki 
zewnętrzne 750.108 zł 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

900   Gospodarka komunalna  i ochrona 
środowiska 

13.317.837     

  90095 Pozostała działalność 13.317.837     
  Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących pozyskane z innych źródeł 
13.317.837   

   
środki z UE 
 

 
13.317.837 

  

Projekt „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2006; wartość projektu 
19.484.264 EURO; środki zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 17.236.940     

 

 

 

 



 

 15 

Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki Nazwa projektu Nazwa 
 funduszu 

   Zmniejszyć Zwiększyć   
600   Transport i łączność 4 144 613       

  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale tym nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

4 144 613       

    Wydatki majątkowe, z tego: 4 144 613   
    inwestycje 4 144 613   
          
    środki z UE 3 624 226  
    środki własne 520 387  

Projekt „Przebudowa odcinka drogi 
krajowej nr 88” realizowany w latach 
2004-2007; wartość projektu 52.973.754 
zł; środki zewnętrzne 39.730.314 zł 

 Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

750  Administracja publiczna 245.093   
 75095 Pozostała działalność 245.093   
    Wydatki bieżące, z tego: 245.093  
    wydatki rzeczowe 245.093  
       
    środki zagraniczne 245.093

Program Poprawy Zdolności Kredytowej 
Miasta; realizowany w latach 2005-2006, 
wartość programu 197.445 EURO; w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Rząd Tajwanu 

851   Ochrona zdrowia 61 403       
  85111 Szpitale ogólne 61 403       
    Wydatki majątkowe, z tego: 61 403   

    inwestycje 61 403   
          
    środki z UE 46 023  
    środki z budżetu państwa 6 140  
    środki własne 9 240  

Projekt „Zakup sprzętu do diagnostyki: 
USG okulistycznego, aparatu RTG i 
EKG” realizowany w roku 2006, wartość 
projektu 883.000 zł, środki zewnętrzne 
750.108 zł 

Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 893 568       
  90095 Pozostała działalność 29 893 568       
    Wydatki bieżące, z tego: 150 360   
    wydatki rzeczowe 150 360  
         
    Wydatki majątkowe, z tego: 29 743 208   
    inwestycje 29 743 208   
          
    środki z UE 13 317 837  
    środki własne 16 575 731  

Projekt „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2006; wartość projektu 
19.484.264 EURO; środki zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 34 344 677     

 



 

 16

240.§ 8 
Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM 13.179.406 
B. WYDATKI OGÓŁEM 24.865.312 

 zadania własne 24.947.095 
 zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, porozumienia  81.783

DEFICYT BUDŻETOWY (A-B) 11.685.906 
• finansowanie deficytu 11.685.906 

PRZYCHODY OGÓŁEM 28.445.606 13.137.853
• nadwyżka z lat ubiegłych, w tym: 

                - na pokrycie deficytu  13.137.853

• kredyty i/lub pożyczki, i/lub emisja obligacji 28.445.606 
ROZCHODY OGÓŁEM z tego: 3.621.847 

• spłata kredytów i/lub pożyczek, i/lub wykup obligacji, w tym: 3.621.847 
      spłata pożyczki na prefinansowanie 3.621.847 

 

§ 9 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami), jak 
następuje: 
 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Stan 

funduszu 
obr. na 

pocz. roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja z 
budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. na 
koniec roku

Suma 
bilansowa

                       Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 92 660 17 179 587 12 474 695 17 145 156 0 127.091 17 272 247

  z tego:   
  dotacja 

przedmiotowa na 
remonty 

  337 326     

                                               Dochody własne – utworzone na podstawie uchwały Rady Miejskiej 

Dz. Rozdz. 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na początek 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja z 
budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na koniec 

okresu 
sprawozd.

Suma 
bilansowa

801 80101 Szkoły podstawowe 179 903 453 849 0 599 052 0 34 700 633 752

801 80110 Gimnazja 57 382 292 001 0 344 583 0 4 800 349 383
801 80130 Szkoły zawodowe 216 588 878 237 0 1 050 687  44 138 1 094 825

854 85412 Organizacja kolonii, 
obozów i innych 
form wypoczynku 

5 682 975 605 0 981 287 0 0 981 287

926 92604 Działalność 
sportowo-
rekreacyjna ZOWT 
TUR 

368 018 3 730 000 0 4 010 500 0 87 518 4 098 018

 



 

 17

§ 10 

 
Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r.  
 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
60.000 60.000

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

60.000 60.000

   W y d a t k i 60.000 60.000
  6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 60.000 
  6260 Dotacje z funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

 60.000

O g ó ł e m 60.000 60.000

§ 11 

Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć
710     Działalność usługowa 45.229 45.229

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 

45.229 45.229

      III. W y d a t k i 45.229 45.229
   1. Wydatki bieżące własne, z tego: 45.229 
  4300 * Zakup usług pozostałych 45.229 
     2. Wydatki inwestycyjne, z tego:  45.229
   6120 * Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych  45.229

Suma bilansowa 45.229 45.229

§ 12 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. w paragrafach: 
1, 3, 4, 5, 6 i 8. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Stanisław Ogryzek 
 
 



 

 18

Uzasadnienie 

Ad. 1. Zmiany w planie dochodów według źródeł na 2006 rok: 
 

1. Zwiększeń w grupie IV o łączną kwotę 34.457 zł dokonuje się w związku z ponadplanowymi 
dochodami osiągniętymi przez gminne placówki oświatowe, z tytułu: opłat za duplikaty świadectw 
i legitymacji szkolnych, refundacji mediów i kosztów za posiłki. Uzyskane dochody przeznacza się na 
bieżącą działalność placówek. 

2. Zwiększenia w grupie V o łączną kwotę 74.341 zł dokonuje się na podstawie zawartych umów, na 
realizację: 

− w ramach programu Town Twinning, międzynarodowej konferencji z udziałem miast 
partnerskich pn.: „Lokalne strategie bezpieczeństwa” – 40.000 zł,  

− w ramach programu Socrates, projektów w jednostkach oświaty i wychowania pn.: 
„Działanie poprzez sport” – kontynuacja w latach 2006 - 2007 oraz „Stragan 
z dziecięcymi opowieściami” – 34.341 zł. 

3. Zwiększeń w grupie XI o łączną kwotę 136.899 zł dokonuje się w związku z uzyskaniem: 
− ponadplanowych dochodów przez powiatowe placówki oświatowe, z tytułu  opłat za 

duplikaty świadectw i legitymacji szkolnych, zwrotu kosztów za posiłki oraz rozliczeń 
z lat ubiegłych. Uzyskane dochody przeznacza się na bieżącą działalność placówek – 
42.281 zł, 

− ponadplanowych dochodów uzyskanych przez Dom Pomocy Społecznej, 
ul. Pszczyńska z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców Gliwic oraz mieszkańców 
spoza terenu Gliwic - 82.776 zł. Uzyskane dochody przeznacza się na bieżącą 
działalność, 

− środków pochodzących z odpłatności rodzin za pobyt mieszkańców Gliwic w domach 
pomocy społecznej – 11.842 zł. Uzyskane dochody przeznacza się na bieżącą 
działalność. 

4. Zwiększeń w  grupie XII o łączną kwotę 124.659 zł dokonuje się na podstawie zawartych umów na 
realizację projektów w jednostkach oświaty i wychowania pn.: „Move to improve” – kontynuacja w 
latach 2006-2007, „Kształcenie ustawiczne a potrzeby edukacyjne dorosłych” – kontynuacja w latach 
2006-2007, „Working Life  - praca w życiu człowieka” oraz „Mąka w Kuchni Pugi i Śląska” . 

5. Pozostałe liczne zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów w poszczególnych grupach 
dokonywane są na podstawie  prognoz opracowanych przez wydziały merytoryczne i podległe im 
jednostki na podstawie wykonania dochodów za osiem miesięcy oraz zaobserwowanych tendencji. 

 
  

Ad.2. Nowa stawka jednostkowa dla zakładu budżetowego - Przedszkola Miejskie: 
 

W związku z koniecznością zwiększenia środków na wykonywanie remontów w przedszkolach 
miejskich, istnieje konieczność zmiany stawki jednostkowej, będącej podstawą do wyliczenia dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. Ustalona stawka wynosi 28.110,50 zł, co w konsekwencji 
daje kwotę 337.326 zł (12 placówek przedszkolnych x 28.110,50 zł) całkowitej dotacji przedmiotowej 
na wykonywanie remontów. 

 
 

Ad.3. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu w 2006 r.: 
 

1. Zmniejszenia w dziale 600 rozdział 60015 o kwotę 4.144.613 zł dokonuje się w związku 
z otrzymanym od wykonawcy harmonogramem prac i płatności na realizację projektu 
pn.: „Przebudowa odcinka drogi krajowej Nr 88”, z którego wynika mniejsze niż pierwotnie zakładano 
wykonanie wydatków do końca roku. Zmiana skutkuje korektą w planie projektu na rok 2007. 

2. Zwiększenia w dziale 600 rozdziałach 60015 i 60016 o łączną kwotę 4.226.843 zł dokonuje się 
celem uzupełnienia środków na remonty bieżące dróg gminnych – 2.300.000 zł oraz powiatowych – 
1.926.843 zł. 

3. Zmniejszenia w dziale 710, rozdział 71004 o kwotę 70.347 zł wydatków na zadanie 
pn.: „Sporządzanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego” dokonuje się na wniosek 
wydziału. 

4. Zmniejszenia w dziale 710, rozdział 71035 o kwotę 322.112 zł wydatków bieżących  w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych dokonuje się na wniosek jednostki. 

5. Zmniejszenia w dziale 710, rozdział 71035 o kwotę 190.000 zł dokonuje się w związku z brakiem 
wykonawców na wymianę ogrodzenia na Cmentarzu Komunalnym. 



 

 19

6. Zmniejszenia w dziale 710, rozdział 71095 o kwotę 12.000 zł dokonuje się w związku z mniejszą 
realizacją umów zleceń na wykonanie ekspertyz w ramach zadania pn.: „Sporządzanie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego”, niż pierwotnie zakładano. 

7. Zmniejszenia w dziale 750, rozdział 75023 o kwotę 463.735 zł dokonuje się w związku z mniejszym 
wykonaniem wydatków związanych z ochroną informacji niejawnych, zarządzaniem 
bezpieczeństwem informacji w urzędzie oraz mniejszymi kosztami wydawania uprawnień do 
kierowania pojazdami oraz rejestracji pojazdów. 

8. Zwiększenia w dziale 750, rozdział 75075 o kwotę 40.000 zł dokonuje się na podstawie umowy, 
z jednostką „Obywatelstwo” Agencji Wykonawczej do spraw Edukacji i Kultury Komisji Wspólnoty 
Europejskiej przyznającej środki na realizację, w ramach programu Town Twinning, 
międzynarodowej konferencji z udziałem miast partnerskich pn.: „Lokalne strategie bezpieczeństwa”. 

9. Zmniejszenia w dziale 750, rozdział 75095 o kwotę 245.093 zł dokonuje się w związku 
z zakończeniem realizacji zadań w ramach  Programu Wzrostu Wypłacalności Miasta. 

10. Zmniejszenia w dziale 754, rozdział 75405 o łączną kwotę 108.515 zł dokonuje się w związku           
z brakiem decyzji o realizacji remontu siedziby III Komisariatu Policji – 100.000 zł oraz 
z oszczędnościami powstałymi przy zakupie radiowozów dla Komendy Miejskiej Policji – 8.515 zł. 

11. Zmniejszenia w dziale 754 rozdział 75416 o kwotę 202. 095 zł dokonuje się w związku z mniejszym 
wykonaniem wydatków bieżących w Straży Miejskiej. 

12. Zmniejszenia w dziale 757, rozdział 75704 o kwotę 288.018 zł dokonuje się w związku z aneksami 
do umów poręczeń dla Banku Gospodarstwa Krajowego, z tytułu zaciągniętych pożyczek przez 
Szpital Nr 1, Zespół Szpitali Nr 2 oraz Szpital Wielospecjalistyczny; dotyczy Ad. 7. 

13. Zwiększenia w dziale 801, rozdziały: 80101, 80110 i 80130 o łączną kwotę 21.821 zł dokonuje się 
w związku z uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez placówki oświatowe. Środki przeznacza 
się na bieżącą działalność placówek. 

14. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80101 o kwotę  998.123 zł na: 
−  realizację w ramach programu Socrates, projektów w szkołach podstawowych pn.: 

„Działanie poprzez sport” – kontynuacja w latach 2006 - 2007 oraz „Stragan 
z dziecięcymi opowieściami” – 34.341 zł, 

− realizacją remontów w szkołach podstawowych – 836.451 zł, 
− modernizację obiektów sportowych w szkołach podstawowych – 127.331 zł. 

15. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80102 o kwotę 108.000 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na remonty w szkołach podstawowych specjalnych. 

16. Zwiększenia w dziale 801, rozdział  80104 o kwotę 42.000 zł dokonuje się  w związku 
z koniecznością zwiększenia środków na dotację przedmiotową na remonty w przedszkolach 
miejskich. 

17. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80104 o kwotę 162.524 zł dokonuje się na podstawie Uchwały 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
wyrażającej zgodę na dofinansowanie w formie pożyczki do termomodernizacji budynku 
Przedszkola Miejskiego Nr 5 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej. 

18. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80110 o kwotę 964.340 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na realizację remontów w gimnazjach. 

19. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80120 o kwotę 875.537 zł dokonuje się celem zwiększenia 
środków na: 

− realizację remontów w liceach ogólnokształcących – 247.500 zł, 
− termomodernizację i modernizację budynków liceów ogólnokształcących – 611.712 zł, 
− realizację projektu w ramach programu Socrates pn.: „ Move to improve” – 16.325 zł.  

20. Zmniejszenia w dziale 801, rozdział 80120 o kwotę 6.000 zł dokonuje się celem zwiększenia dotacji 
dla przedszkoli miejskich na remonty. 

21. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80123 o kwotę 100.000 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na realizację remontów w liceach profilowanych. 

22. Przeniesień w dziale 801, rozdział 80130 o kwotę 76.796 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na  zakup pomocy dydaktycznych dla Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych oraz 
Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w ramach realizowanego programu pn.: „ Wsparcie na 
modernizację oferty edukacyjnej”, współfinansowanego ze środków Funduszu Phare. W ramach 
środków unijnych nie pokrywa się kosztu podatku VAT, w związku z powyższym należy 
zabezpieczyć środki własne na ten cel.   

23. Zwiększenia wydatków dziale 801, rozdział 80130 o kwotę 970.979 zł dokonuje się celem 
zabezpieczenia środków na: 

− realizację remontów w liceach ogólnokształcących – 862.645 zł, 
− realizację projektów, w ramach programu Socrates, pn.: „ Kształcenie ustawiczne 

a potrzeby edukacyjne dorosłych” – kontynuacja w latach 2006-2007, „Working Life – 
praca w życiu człowieka” oraz „Mąka w kuchni Pugi i Śląska” – 108.334 zł. 



 

 20

24. Zwiększenia w dziale 851, rozdział 85111 o kwotę 449.749 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków na modernizację gospodarki cieplnej w Szpitalu Wielospecjalistycznym. 

25. Zmniejszenia wydatków w  dziale 851, rozdział 85111 o kwotę 61.403 zł dokonuje się w związku 
z mniejszymi wydatkami w ramach realizacji projektu pn.: „Zakup sprzętu do diagnostyki: USG 
okulistycznego, aparatu RTG wydatków EKG”. 

26. Zwiększenia wydatków w  dziale 852 o łączną kwotę 94.618 zł dokonuje się w związku 
z uzyskaniem: 

− ponadplanowych dochodów w Domu Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska z tytułu 
odpłatności za pobyt mieszkańców Gliwic oraz mieszkańców spoza terenu Gliwic - 
82.776 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 3 tiret drugie, 

− dochodów pochodzących z odpłatności rodzin za pobyt mieszkańców Gliwic w domach 
pomocy społecznej – 11.842 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 3 tiret trzecie.  

Uzyskane dochody przeznacza się na bieżącą działalność Domów Pomocy Społecznej przy 
ul. Pszczyńskiej i Derkacza oraz na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańców Gliwic w domach 
pomocy społecznej poza Gliwicami. 

27. Zwiększenia w dziale 852, rozdział 85201 o kwotę 247.603 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków na dotację dla placówki opiekuńczo-wychowawczej na zapewnienie opieki i wychowania 
dzieciom do lat 6. 

28. Przeniesień wydatków między działami  854 a 801 w kwocie 1.046 zł dokonuje się celem 
uzupełnienia środków na badania okresowe pracowników Szkoły Podstawowej Nr 20.  

29. Zwiększenia w dziale 854, rozdziały: 85401 i 85410 o łączną kwotę 54.917 zł dokonuje się 
w związku z uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez placówki oświatowe. Środki przeznacza 
się na bieżącą działalność placówek. 

30. Zwiększenia w dziale 854, rozdział 85403 o kwotę 6.100 dokonuje się celem uzupełnienia środków 
na remonty w placówkach szkolno-wychowawczych. 

31. Zwiększenia w dziale 854, rozdział 85407 o kwotę 51.000 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków na realizację remontów w Młodzieżowym Domu Kultury. 

32. Zwiększenia w dziale 900, rozdział 90001 o kwotę 1.265.090 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na utrzymanie kanalizacji deszczowej – 865.090 zł oraz na czyszczenie kanalizacji 
deszczowej – 400.000 zł.  

33. Zmniejszenia w dziale 900, rozdział 90004 o kwotę 163.493 zł wydatków bieżących w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych dokonuje się na wniosek jednostki. 

34. Zmniejszenia w dziale 900, rozdział 90095 o kwotę 29.893.568 zł dokonuje się w związku 
z aktualizacją harmonogramu płatności – 29.743.208 zł oraz przesunięć w czasie działań 
promocyjnych mających na celu przyciągnięcia inwestorów i firm inkubowanych w ramach 
realizowanego projektu pn.: „ Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice” – 150.360 zł. Zmiana 
skutkuje korektą w planie projektu na rok 2007. 

35. Zwiększenia w dziale 921, rozdział 92106 o kwotę 191.574 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
dotacji dla Gliwickiego Teatru Muzycznego na modernizację kina „Bajka’. 

36. Zwiększenia w dziale 921, rozdział 92120 o kwotę 200.000 zł dokonuje się celem uzupełnienia 
środków na renowację miejskich murów obronnych. 

37. Zwiększenia w dziale 926, rozdział 92601 o kwotę 153.419 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków na monitoring wizyjny oraz wykonanie oświetlenia płyty głównej na stadionie „Piast”. 

 
Ad.4. Zmiany w wykazie inwestycji realizowanych w 2006 roku: 
 

1. Zmniejszenia w dziale 600, rozdział 60015 o kwotę 4.144.613 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 1. 
2. Zmniejszenia w dziale 710, rozdział 71035 o kwotę 190.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 5. 
3. Zmniejszenia w dziale 754, rozdział 75405 o kwotę 8.515 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 10. 
4. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80104 o kwotę 162.524 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 17. 
5. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80120 o kwotę 611.712 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 19 tret. 

drugie. 
6. Zwiększenia w dziale 851, rozdział 85111 o kwotę 449.749 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 24. 
7. Zmniejszenia w dziale 851, rozdział 85111 o kwotę 61.403 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 25. 
8. Zmniejszenia w dziale 900, rozdział 90095 o kwotę 29.743.208 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 34. 
9. Zwiększenia w dziale 921, rozdział 92106 o kwotę 191.574 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 35. 
10. Zwiększenia w dziale 926, rozdział 92601 o kwotę 153.419 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 37. 
 

Ad.5. Zmiany w wykazie ważniejszych zadań remontowych w 2006 roku: 
 

1. Zwiększenie w dziale 600, rozdział 60015 o kwotę 1.926.843 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 2. 
2. Zwiększenie w dziale 600, rozdział 60016 o kwotę 2.300.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 2. 



 

 21

3. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80101 o kwotę 836.451zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 14 tiret 
drugie. 

4. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80102 o kwotę 108.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 15. 
5. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80110 o kwotę 964.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 18. 
6. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80120 o kwotę 247.500 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 19 tiret 

pierwsze. 
7. Zmniejszenie w dziale 801, rozdział 80120 o kwotę 6.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 20. 
8. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80123 o kwotę 100.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 21. 
9. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80130 o kwotę 862.645 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 23 tiret 

pierwsze. 
10. Zwiększenie w dziale 854, rozdział 85407 o kwotę 51.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 31. 
11. Zwiększenie w dziale 900, rozdział 90001 o kwotę 865.090 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 32. 
12. Zwiększenie w dziale 921, rozdział 92120 o kwotę 200.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 36. 

 
Ad.6. Zmiany w planie wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2006 r.: 
 

Zwiększenia w dziale 852, rozdziały: 852001 i 85204 na łączną kwotę 81.783 zł dokonuje się celem 
uzupełnienia środków na pokrycie kosztów pobytu gliwickich dzieci w rodzinach zastępczych w innych 
powiatach – 18.929 zł oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w innych powiatach – 
62.854 zł. 

 
Ad.6. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy zewnętrznych: 
 

1. Zwiększenie w dziale 750, rozdział 75075 planu dochodów o kwotę 40.000 zł i wydatków o kwotę 
60.000 zł; uzasadnienie patrz Ad. 3 pkt 8, Ad. 1 pkt 2 tiret pierwsze. 

2. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80101 planu dochodów i wydatków o kwotę 34.341 zł; 
uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 2 tiret drugie, Ad. 3 pkt 14 tiret pierwsze. 

3. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80120 planu dochodów i wydatków o kwotę 16.325 zł; 
uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 4, Ad. 3 pkt 19 tiret trzecie. 

4. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80130 planu dochodów i wydatków o kwotę 108.334 zł; 
uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 4, Ad. 3 pkt 23 tiret drugie. 

5. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80130 planu wydatków o kwotę 76.796 zł; uzasadnienie patrz Ad. 
3 pkt 22. 

6. Zmniejszenie w dziale 600, rozdział 60015 planu dochodów o kwotę 3.621.847 zł i wydatków o 
kwotę 4.144.613 zł; uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 5, Ad. 3 pkt 1. 

7. Zmniejszenie w dziale 750, rozdział 75095 planu dochodów i wydatków o kwotę 245.093 zł; 
uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 5, Ad. 3 pkt 9. 

8. Zmniejszenie w dziale 851, rozdział 85111 planu dochodów o kwotę 52.163 zł i wydatków o kwotę 
61.403 zł; uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 5, Ad. 3 pkt 25. 

9. Zmniejszenie w dziale 900, rozdział 90095 planu dochodów o kwotę 13.317.837 zł i wydatków o 
kwotę 29.893.568 zł; uzasadnienie patrz Ad. 1 pkt 5, Ad. 3 pkt 34. 

 
 
Ad.7. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego:  
 
Wprowadzone powyżej zmiany, w planie dochodów i wydatków skutkują zmniejszeniem deficytu 
budżetowego do poziomu 97.143.953 zł, z czego do pokrycia kredytem i/lub pożyczką pozostaje 
30.185.359 zł. Wprowadza się do budżetu całą kwotę nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Po tych 
zmianach nie będzie konieczności zaciągania dodatkowych – ponad wynikające z podpisanych 
umów - kredytów i/lub pożyczek na pokrycie deficytu.   
 
 

Ad. 8. Zmiany w planie finansowym zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i dochodów 
własnych:   

 
1. Zmian w planie finansowym zakładów budżetowych – Przedszkola Miejskie o kwotę 42.000 zł 

dokonuje się w związku ze zwiększeniem dotacji przedmiotowej na remonty w Przedszkolach 
Miejskich 

2. Zmian w dochodach  własnych dokonuje się w następujących rozdziałach: 



 

 22

− 80101 poprzez zwiększenie środków na początek roku o kwotę 7.818 zł zgodnie 
z faktycznym stanem środków na rachunku bankowym. Zwiększenie przychodów wynika 
z podpisanych umów na wynajem pomieszczeń. Środki przeznacza się na zakup pomocy 
dydaktycznych, energii i wyposażenia, 

− 80110 poprzez zwiększenie przychodów z tytułu wynajmu pomieszczeń oraz wydatków 
z przeznaczeniem na wyposażenie placówek, 

− 80130 dokonuje się poprzez zwiększenie środków na początek roku o kwotę 22 583 zł 
zgodnie z faktycznym stanem środków na rachunku bankowym. Zwiększenie przychodów 
wynika z podpisanych umów na wynajem pomieszczeń. Środki przeznacza się na bieżącą 
działalność Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych i Zespołu Szkół Łączności, 

−  85412 poprzez  zmniejszenie przychodów i wydatków o kwotę 20 836 zł tytułu wpływów na 
organizację wypoczynku dzieci, 

− 92604 poprzez zwiększenie przychodów z tytułu realizowanych zadań w Zarządzie 
Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”. Środki zostaną przeznaczone na wydatki 
bieżące jednostki  oraz  inwestycyjne – budowę zaplecza gospodarczo-magazynowego 
w Ośrodku Wypoczynkowym Czechowice. 

 
 
Ad.9. Zmiany w planie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 rok: 
 

Przeniesień środków w planie funduszu dokonuje się celem prawidłowego sklasyfikowania 
wydatków w formie dotacji dla Archiwum Państwowego w Gliwicach na wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania. 

 
Ad.10. Zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 

i  Kartograficznym na 2006 rok: 
 

Przeniesień środków w planie funduszu dokonuje się celem zakupu sprzętu komputerowego 
niezbędnego do prowadzenia aktualizacji i udostępniania powiatowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego. 

 
 
 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 588.084.863 zł, plan 
wydatków 685.228.816 zł, natomiast deficyt budżetowy 97.143.953 zł do pokrycia nadwyżką z lat ubiegłych 
w kwocie 77.850.507 zł, przychody z kredytów i/lub pożyczek 30.185.359 zł oraz rozchody z tytułu spłat 
kredytów i/lub pożyczek w kwocie 10.891.913 zł. 
 


